
К1РАУСК1 РАЁННЫ САВЕТ 
ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЫШКАВ1ЦК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

МЫШКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2016 г. №  31-1
r.KipaycK г.Кировск

О внесении изменений в решение 
Мышковичского сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 20-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Мышковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мышковичского сельского Совета депутатов от 29 
декабря 2015 г. № 20-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» следующие 
изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «84742,30» заменить цифрами 
«83109,30»;

1.3 Установить размер дефицита бюджета сельского Совета на 2016 год в 
сумме 10254,00 рубля и осуществить его финансирование согласно 
приложению 5.»

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к решению
М ышковичского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 № 17-2
(в редакции решения 
Скриплицкого сельского 
Совета депутатов
28.12.2016 № 31-1)



Доходы бюджета сельского 
Совета на 2016 год
___________________________________________________________ (рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 66208,19
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 46076,63
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 46076,63

Подоходный налог 1 1 1 01 00 45364,99
Подоходный налог с физических лиц, 
исчисленный по суммам доходов, 
полученных от осуществления 
предпринимательской деятельности

1 1 1 01 02 711,64

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 19889,06
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 12628,84
Земельный налог 1 3 1 08 00 12628,84
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 7260,22

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 7260,22

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
( РАБОТЫ,УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 11,50

Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг)

1 4 0 00 00 11,50

Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг)

1 4 1 12 00 11,50

Единый налог с индивидуальных 
предпринимателей и иных 
физических лиц

1 4 1 12 02 11,50

Другие налоги, сборы (пошлины)и 
другие налоговые доходы

1 6 0 00 00 231,00

Другие налоги, сборы (пошлины)и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 231,00

Г осударственная пошлина 1 6 1 30 00 231,00
Г осударственная пошлина за 
совершение иных юридических 
значимых действий с физических лиц

1 6 1 30 02 231,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1960,81
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 108,81

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 108,81



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 108,81

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 1425,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

3 2 1 00 00 1425,00

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков

3 2 1 40 00 1425,00

Арендная плата за пользование 
земельными участками

3 2 1 40 01 128,75

Плата за право заключения договоров 
аренды земельных участков

3 2 1 40 02 1296,25

Штрафы, удержания 3 3 00 00 426,30
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 426,30
Штрафы за совершение иных 
административных правонарушений

3 3 1 51 15 426,30

Безвозмездные поступления 4 14941,00
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 14941,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 14941,00
Иные межбюджетные трансферты ■ 4 3 1 62 00 14941,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 14941,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 83109,30

1.2. приложение 5 изложить в следующей редакции



«Приложение 5 
к решению
Мышковичского сельского 
Совета депутатов
29.12.2015 №20-2
(в редакции Мышковичского 
сельского Совета депутатов от
28.12.2016 №31-1)

Источники финансирования дефицита бюджета сельского Совета

(рублей)

Наименование Ви
д

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 11887,00
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 11887,00
Источники, получаемые из 
других секторов 
государственного управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, 
полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00
Получение бюджетных 
кредитов 1 03 02 01 4500,00

Погашение основного долга 1 03 02 02 -4500,00
Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 11887,00
Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 12657,29
Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 770,29



2. Настоящ ее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель сельского 
Совета депутатов В.В.Глеков


